

جهانی خانگی سال ۲۰۱۴ داشت، ولی پای فینال با نتیجه تحقیق‌آمیز ۱-۷ از آلمان شکست خورد. سلسل‌و در جام جهانی ۲۰۱۸ هم عملکرد چندان بهتری نداشت و در یک چهارم نهایی به دست بلژیک حذف شد.

تیتنه در دومین حضورش روی نیمکت برزیل در جام جهانی امیدوار است عملکرد بهتری داشته باشد و نتایج اخیر هم او را امیدوارتر کرده است.

برزیل اولین تیم صعود کننده از امریکای جنوبی بود و در ۱۵ بازی ۱۲ برد داشته و بدون شکست است. تنها شکست برزیل در دو سال اخیر به فینال کوپا آمریکا ۲۰۲۱ برمی‌گردد که با یک گل مغلوب آرژانتین شد.

تیتنه با مجموعه‌ای از بهترین بازیکنان شاغل در اروپا به قطر خواهد رفت. آلیسون و فابینیو از لیورپول، مارکینیوس و نیمار از پاری سن ژرمن و کاسمیرو و وینیسیوس از رئال مادرید از مهره‌های کلیدی برزیل در جام جهانی خواهند بود و کوتینیو هم بعد از افتی که در چند سال گذشته داشت دوباره به تیم ملی برگشته. با چنین مجموعه‌ای شاید این آخرین فرصت تیتنه برای فتح جام جهانی باشد.

این قهرمانی که در خاک برزیل و با شکست میزبان به دست آلمان در آرژانتین را امیدوار کرده که در قطر هم جشن قهرمانی بگیرند، بخصوص اینکه شاید این آخرین فرصت مسی برای بالا بردن جام جهانی باشد. لئو در پاری سن ژرمن پایین‌تر از حد انتظار بوده، ولی همیشه برای تیم ملی انگیزه بالایی داشته و با انرژی زیادی به قطر خواهد رفت.

امیلیانو مارتینز، رودریگو دی پائول و آنخل دی ماریا از دیگر بازیکنان کلیدی آرژانتین در مسیر فتح کوپا بودند و اسکالونی بازیکنان آماده مطرح دیگری مثل کریستیان رومرو، لئاندور پاردس و لائوتارو مارتینز را هم در اختیار دارد. آنها به تازگی موفق شدند بر قله فوتبال امریکای جنوبی بایستند و باید دید می‌توانند رقیبان اروپایی را هم کنار بزنند؟

برزیل

برزیل با پنج قهرمانی پرافتخارترین تیم تاریخ جام جهانی است، ولی از سال ۲۰۰۲ نتوانسته به قهرمانی برسد. برزیل امید زیادی به قهرمانی در جام



سپرده شد و او در ۷ بازی روی نیمکت این تیم بدون شکست بوده. بهترین نتیجه فان خال برد ۱-۶ مقابل ترکیه در مقدماتی جام جهانی بود که خیال هلند بابت صعود را راحت کرد.

فان دایک و دلخیت زوج محکمی در قلب دفاع ساخته‌اند، فرانک دیونگ و واینالدوم هافبک‌های مطمئنی هستند و هلند با حضور دی‌پای و بروخاین خط حمله زهرداری دارد.

آرژانتین

بعد از صعود به فینال جام جهانی ۲۰۱۴، آرژانتین امید زیادی داشت که با خورخه سامپائولی در جام جهانی ۲۰۱۸ قهرمان شود، ولی شکست مقابل فرانسه در یک هشتم نهایی به قیمت قطع همکاری با دستیار سابق بی‌پلسا تمام شد و هدایت این تیم به لیونل اسکالونی رسید.

در شروع امید زیادی به موفقیت این مربی کم‌تجربه نبود، ولی او توانست فرمول مناسب استفاده از مسی را پیدا کند و آرژانتین بعد از ۲۸ سال انتظار توانست قهرمان کوپا آمریکا ۲۰۲۱ شود.



توانست با فوتبالی مشابه آنچه در بایرن مونیخ پیاده کرده بود، آلمان را متحول کند. این تیم با ۹ برد و تنها یک شکست مقابل مقدونیه شمالی خیلی زود به جام جهانی قطر صعود کرد.

مهم‌ترین مشکل آلمان در آخرین سال‌های مربیگری لوو ضعف شدید خط دفاع بود، ولی تیم فلیک تأکید زیادی روی پرس حریف دارد که بخش زیادی از بار روی خط دفاع را برمی‌دارد. همچنین آمادگی خوب رودیگر و سوله تا حد زیادی خیال فلیک بابت قلب دفاع را راحت کرده است. با حضور گندوگان، گورتسکا و مولر در خط میانی و گنابری، سانه و هاورتز در خط حمله دست فلیک در خط حمله پر است.

بلژیک

نسل طلایی بلژیک با سرو صدای زیادی به جام جهانی ۲۰۱۸ رفت، ولی با شکست مقابل فرانسه در نیمه‌نهایی نتوانست به حسرت قهرمانی مردم این کشور پایان دهد. بلژیک در یورو ۲۰۲۰ هم نتوانست از یک چهارم نهایی فراتر برود و مغلوب ایتالیا، قهرمان این تورنمنت شد. شیاطین سرخ در نیمه‌نهایی لیگ ملت‌های اروپا هم حاضر بودند، ولی دوباره تسلیم فرانسه شدند.

جام جهانی ۲۰۲۲ شاید آخرین فرصت این نسل طلایی و روبرتو مارتینز باشد، هرچند بازیکنان کلیدی بلژیک آمادگی چهار سال قبل را ندارند. در قلب دفاع دیگر از کمپانی خبری نیست، ادن هازار از دوران اوج فاصله گرفته و لوکاکو بعد از انتقال به چلسی افت غیرمنتظره‌ای داشته. کورتوا و دبروین شاید تنها ستارگان طراز اول تیم مارتینز باشند و مربی باهوش اسپانیایی کار سختی برای رسیدن به قهرمانی دارد.

هلند

هلند بعد از غیبت در روسیه موفق شد به جام جهانی ۲۰۲۲ صعود کند و امیدوار است با نسل جدید بازیکنانش نتایج خوبی بگیرد. هلند در سه جام جهانی قبلی موفق شده دو بار به نیمه‌نهایی برسد و نباید به خاطر غیبت در روسیه این تیم را دست‌کم گرفت. نارنجی‌ها در جام جهانی ۲۰۱۰ با فان مارویک به فینال رسیدند و در جام جهانی ۲۰۱۴ با نبوغ فان خال تا نیمه‌نهایی پیش رفتند.

رونالد کومان فردی بود که توانست هلند را بعد از ناکامی بزرگ چهار سال قبل متحول کند و در اولین دوره لیگ ملت‌های اروپا با عبور از سد فرانسه، آلمان و انگلیس به نایب قهرمانی رسید، ولی نتوانست در برابر پیشنهادهای بارسا مقاومت کند و نیمکت تیم ملی را به فرانک دی‌بوئر سپرد. این مربی جوان نتایج خوبی نگرفت و بعد از اینکه در مرحله حذفی یورو ۲۰۲۰ به دست جمهوری چک حذف شد، فدراسیون او را برکنار کرد.

مأموریت بازسازی هلند به فان خال

پلی‌آف داغ در اروپا و آفریقا

رونالدو یا بارلا؟

ایتالیا که در جام جهانی روسیه غایب بود با روبرتو مانچینی رنسانس بزرگی را تجربه کرد و بعد از یک دوره طولانی شکست‌ناپذیری با شکست دادن بلژیک، اسپانیا و انگلیس قهرمان یورو ۲۰۲۰ شد. این تیم اما در مقدماتی جام جهانی غافلگیر شد هر چند شکستی نداشت، با دو تساوی مقابل سوئیس و ایرلند شمالی شانس صعود مستقیم را از دست داد. ایتالیا حالا مجبور است برای رسیدن به قطر در پلی‌آف دو مرحله‌ای شرکت کند و در صورت عبور از سد مقدونیه شمالی به احتمال بسیار زیاد با پرتغال پرستاره روبه‌رو خواهد شد. پرتغال با حضور ابرستاره‌های مثل رونالدو و مجموعه ستارگان نسل جدیدش به یکی از تیم‌های ترسناک فوتبال جهان تبدیل شده. پرتغال با قهرمانی در یورو ۲۰۱۶ برای اولین بار به یک جام معتبر رسید و اولین دوره لیگ ملت‌های اروپا را هم فتح کرد، ولی با شکست در بازی آخر مقدماتی جام جهانی مقابل صربستان غافلگیر شد. جام جهانی قطر شاید آخرین فرصت رونالدو برای بازی در جام جهانی باشد، ولی برای رسیدن به قطر باید بتواند قهرمان اروپا را کنار بزند.

مانه یا صلاح؟

در پلی‌آف قاره آفریقا حساس‌ترین بازی تقابل مصر و سنگال، تکرار فینال جام ملت‌ها است. دونل مهاجمان لیورپول در فینال با برتری سادیو مانه به پایان رسید، ولی این بار کارلوس کی‌روش و محمد صلاح می‌خواهند در پایان بازی جشن بگیرند. سنگال اولین بار در سال ۲۰۰۲ به جام جهانی صعود کرد و دومین حضور این تیم به سال ۲۰۱۸ برمی‌گردد. آنها با تکیه بر نسل پرستاره‌ای که ادوارد مندی، بهترین دروازه‌بان جهان و کولیبالی، مدافع مطمئن ناپولی را هم دارد به دنبال سومین تجربه در جام جهانی هستند. مصر از نظر بازیکن در سطح سنگال نیست ولی امیدوار است که با درایت کی‌روش و ستاره‌ای مثل صلاح به قطر برسد. دو حضور قبلی مصر در جام جهانی به سال‌های ۱۹۹۰ و ۲۰۱۸ برمی‌گردد و آنها هم مثل سنگال به دنبال سومین صعود هستند. کی‌روش در ماه‌های اخیر فشار زیادی را از سوی منتقدان در مصر تحمل کرده است با این حال نایب قهرمانی در جام ملت‌های آفریقا شاید بهترین جواب بود برای همه کسانی که از فوتبال فقط غر زدن را یاد گرفته‌اند.

